
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 П Р И К А З 
 

11марта 2014 г. № 111 

г. Балаково 
 

О проведении репетиционного экзамена по математике 

 

В соответствии с планом-графиком подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, единого государственного экзамена на территории Саратовской 

области в 2013/2014 учебном году, утвержденным приказом министерства образования 

Саратовской области от 28 февраля 2014 года № 687, на основании приказа 

министерства образования Саратовской области от 07 марта 2014 года № 750 «О 

проведении репетиционного экзамена по математике» и в целях организованного 

проведения на территории Балаковского муниципального района государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 19 марта 2014 года репетиционный экзамен по математике в пунктах 

проведения экзаменов для обучающихся, завершающих освоение образовательных 

программ основного общего образования. 

2.Установить начало репетиционного экзамена по математике - 10.00 часов по 

местному времени. 

3. Утвердить транспортную схему доставки обучающихся 9-х классов сельских 

общеобразовательных учреждений на пункт проведения экзамена (далее ППЭ) 

(Приложение№1). 

4. Назначить Бадикову М.А., старшего инспектора комитета образования,  

муниципального координатора государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего образования, 

ответственной за проведение репетиционного экзамена по математике на территории 

Балаковского муниципального района.  

5. Утвердить список организаторов для проведения репетиционного экзамена по 

математике в ППЭ и кандидатуры на должность руководителя ППЭ (Приложение 

№2) 

6. Утвердить схему проведения репетиционного экзамена по математике 

(Приложение № 3) 

7. Склеминой Г.А., консультанту комитета образования, Бадиковой М.А., старшему 

инспектору комитета образования: 



7.1. Организовать в ППЭ тиражирование контрольно-измерительных материалов с 

17.03.2014 – 18.03.2014 года в соответствии с утвержденной схемой ГИА (далее – 

КИМ). 

7.2. Обеспечить условия информационной безопасности. 

8. Бадиковой М.А., старшему инспектору комитета образования: 

8.1. Организовать в срок до 18.03.2014г. инструктивное совещание с руководителями 

пунктов проведения экзаменов. 

8.2. Обеспечить предоставление в срок до 21 марта 2014г. в государственное 

бюджетное учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки качества 

образования» информации об отметках по математике по итогам III четверти (II 

триместра) обучающихся, завершающих освоение образовательных программ 

основного общего образования в электронном виде по форме, утвержденной 

приказом министерства образования Саратовской области 

8.3. Обеспечить 17.03.2014 г. получение бланков ответов №1,№2 для проведения 

репетиционного экзамена по математике в ГБУ СО «РЦОКО» г.Саратова. 

8.4. Обеспечить 18.03.2014г. выдачу бланков ответов №1, №2 руководителям ППЭ. 

8.5.Обеспечить 20.03.2014г. доставку бланков ответов № 1, № 2 для репетиционного 

экзамена по математике в ГБУ СО «РЦОКО» г. Саратова. 

8.6.Обеспечить 19 марта 2014 года в срок до 15.00 часов предоставление в 

министерство образования Саратовской области отчета об участниках 

репетиционного экзамена по электронной почте: edu64gia@gmail.com  

8.7.Обеспечить в срок до 27 марта 2014г. подготовку и представление в 

министерство образования Саратовской области отчета по итогам проведения 

репетиционного экзамена по математике. 

9. Директору МКУ ОМЦ Першиной И.А. выделить транспортное средство и бензин в 

следующие сроки: 

- 17 марта 2014 года для получения бланков ответов № 1, № 2 в ГБУ СО «РЦОКО» 

г.Саратова. 

- 20 марта 2014 года для доставки бланков ответов № 1, № 2  в ГБУ СО «РЦОКО» 

г.Саратова. 

10. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

10.1.Руководствоваться при проведении репетиционного экзамена утвержденными 

министерством образования Саратовской области нормативными документами 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в 2014году. 

10.2. Внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса в день 

проведения репетиционного экзамена, обеспечив занятость всех обучающихся, не 

участвующих в государственной итоговой аттестации. 

10.3. Обеспечить оперативное консультирование всех категорий участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования о подготовке и проведении репетиционного экзамена и 

размещение данной информации на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения в срок до 17 марта 2014 года. 

mailto:edu64gia@gmail.com


10.4. Назначить уполномоченных представителей, ответственных за доставку 

выпускников 9-х классов в пункт проведения экзамена по математике и обратно, 

ознакомив их с распорядительными документами об их назначении под роспись. 

10.5. Обеспечить участие организаторов в репетиционном экзамене по математике на 

ППЭ в соответствии с утвержденным в п.5 настоящего приказа составом 

педагогических работников. 

10.6. Предоставить в Комитет образования в срок до 18.03.2014 отчет об отметках по 

математике по итогам III четверти (II триместра) обучающихся, завершающих 

освоение образовательных программ основного общего образования (Приложение 

№4). 

10.7. Предусмотреть индивидуальный порядок фиксирования и использования 

результатов репетиционного экзамена с учетом пожеланий обучающихся и 

родителей (законных представителей). 

10.8. Обеспечить проведение репетиционного экзамена по математике в 

соответствии с порядком, утвержденным приказом министерства образования 

Саратовской области от 07 марта 2014 года № 750 «О проведении репетиционного 

экзамена по математике». 

10.9. Предоставить в срок до 17 марта 2014 года в ППЭ: файлы, доставочные пакеты 

и справочные материалы, черновики по количеству обучающихся. 

10.10. Обеспечить доставку обучающихся на ППЭ в 9.30 часов в день проведения 

репетиционного экзамена в соответствии с утвержденной в п.6 настоящего приказа 

схемой распределения участников по ППЭ. 

10.11. Назначить уполномоченных представителей, ответственных за сопровождение 

обучающихся при осуществлении доставки в ППЭ и обратно, при осуществлении 

подвоза. 

10.12. Обеспечить проведение целевого инструктажа лиц, ответственных за 

сопровождение обучающихся. 

10.13. Обеспечить проведение инструктажа по мерам безопасности обучающихся в 

пути и во время проведения экзамена. 

10.14. Обеспечить наличие аптечки первой медицинской помощи. 

10.15. Подготовить списки отсутствующих обучающихся в соответствии с формой 

(Приложение №5). 

10.16. Разместить подробные решения заданий, включенных в КИМ репетиционного 

экзамена на информационных стендах, официальном сайте общеобразовательного 

учреждения, разобрать на уроках в срок до 22 марта 2014 года. 

11. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых расположены 

пункты проведения экзаменов: 

11.1.Подготовить все необходимые помещения для проведения репетиционного 

экзамена по математике. 

11.2. Обеспечить условия для проведения репетиционного экзамена в соответствии с 

утвержденной схемой проведения репетиционного экзамена по математике, 

утвержденной в п.6 настоящего приказа и порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 



образования, утвержденного приказом Министерства образования РФ от 25.12.2013г. 

№ 1394. 

11.3. Обеспечить размещение пункта медицинской помощи. 

11.4. Создать условия для тиражирования КИМов. 

11.5. Финансирование мероприятий по тиражированию КИМов отнести за счет 

денежных средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы «Развитие 

системы общего и дополнительного образования» муниципальной целевой 

программы «Образование» на 2014 год.  

11.6. Обеспечить условия информационной безопасности хранения КИМов для 

проведения репетиционного экзамена по математике. 

12. Руководителям ППЭ: 

12.1.Обеспечить проведение репетиционного экзамена по математике в соответствии 

с порядком, утвержденным приказом министерства образования Саратовской 

области от 07 марта 2014 года № 750 «О проведении репетиционного экзамена по 

математике». 

12.2. Получить 18 марта 2014 года в Комитете образования бланки ответов № 1, № 2 

для проведения репетиционного экзамена по математике. 

12.3. В срок с 17.03.2014 – 18.03.2014 года сформировать на ППЭ индивидуальные 

экзаменационные комплекты участников репетиционного экзамена. 

12.4. В день проведения экзамена направить в срок до 11.00 часов отчет об 

участниках репетиционного экзамена по электронной почте: gia.balakovo@gmail.com 

(Приложение №6)  

12.5. По окончании экзамена 19 марта 2014 года обеспечить доставку бланков ответа 

№ 1, № 2 в комитет образования муниципальному координатору ГИА. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя  

Комитета образования Солдатову Е.В. 

 

И.О. председателя Комитета образования              И.Ю.Ступак 

 

Проект вносит:                                                                    Согласовано: 

 

Старший инспектор 

Комитета образования 

 

Заместитель председателя  

Комитета образования 

_____________ М.А.Бадикова _____________ Е.В.Солдатова 

 

С приказом ознакомлены      Склемина Г.А.___________ 

        Першина И.А.___________ 

        Миронова Н.А.___________ 

        Бритова О.В._____________ 

        Науменко Ю.К.___________ 

        Гвоздева С.В._____________ 

        Чудина Н.С.______________ 

        Гужова О.В.______________ 

        Муромцева О.А.__________ 

  

 

mailto:gia.balakovo@gmail.com


Приложение № 1     

к Приказу КО АБМР 

от 11.03.2014 № 111 

Транспортная схема доставки обучающихся 9-х классов сельских общеобразовательных учреждений БМР  

в пункт проведения экзаменов по математике в форме ОГЭ (в ППЭ № 137- МБОУ СОШ № 21) 

№ 
ОУ, участвующее в 

ГИА 

Кол-во 

выпускников 

Кол- во 

сопровождающих 
Маршрут движения 

Наименование 

транспортного средства 

ФИО 

руководителя, 

ответственного за 

выделение транспорта 

Время подачи 

транспорта в 

начальный пункт 

1 
МБОУ ООШ с. 

Красный Яр 
4 1 

с.Красный Яр - 

МБОУ СОШ № 21 

ПАЗ 32053 -70Т 673 КН64 

МБОУ СОШ № 5 
Косырева Е.Г. 8.30 

2 
МБОУ ООШ с. 

Ивановка 
6 1 

с. Ивановка –  

МБОУ СОШ № 21 

ПАЗ 32053 -70Т 673 КН64 

МБОУ СОШ № 5 
Косырева Е.Г. 8.40 

3 
МБОУ СОШ с. 

Плеханы 
7 1 

Плеханы – Еланка –  

МБОУ СОШ № 21 

Газель В 389 РХ 

с.Пылковка 
Стрелкова А.Ю. 8.00 

4 МБОУ ООШ с. Еланка 3 1 
Еланка - 

МБОУ СОШ №21 

Газель В 389 РХ 

с.Пылковка 
Стрелкова А.Ю. 8.25 

5 
МБОУ СОШ п. 

Новониколаевский 
13 1 

п.Новониколаевский 

с. Хлебновка- 

МБОУ СОШ № 21 

ПАЗ 32053-70 В434ТВ 

п. Новониколаевский 
Котурай А.М. 7.30 

6 
МБОУ СОШ п. 

Головановский 
15 1 

п. Головановский – 

с. Подсосенки- МБОУ СОШ № 21 

КАВЗ 33205 В7250Т 

п. Головановский 
Бекетова О.В. 8.00 

7 
МБОУ СОШ п. 

Николевский 
8 1 

п. Николевский 

с. Натальино –  

МБОУ СОШ № 21 

ПАЗ 32053 В461ТВ 

пос. Новониколаевский 
Макиева С.Б. 8.00 

8 
МБОУ ООШ с. 

Хлебновка 
6 1 

с.Хлебновка- 

- МБОУ СОШ № 21 

ПАЗ 32053-70 В434ТВ 

п. Новониколаевский 
Котурай А.М. 7.45 

9 
МБОУ ООШ с. 

Матвеевка 
7 1 

с.Матвеевка-  

МБОУ МБОУ СОШ № 21 

ПАЗ 32053-70 

В 480 ТВ 

с.Кормежка 

Полынина Е.Ю. 8.30 

10 
МБОУ СОШ с. 

Кормежка 
6 1 

с.Кормежка –с.Быков Отрог  

МБОУ СОШ № 21- 

КАВЗ 397653 

В 361 РХ 

С. Сухой Отрог 

Бессарабова С.В.. 8.30 

11 
МАОУ ООШ с.Быков 

Отрог 
4 1 с.Б.Отрог -МБОУ СОШ № 21 

КАВЗ 397653 

В 361 РХ 

С. Сухой Отрог 

Бессарабова С.В.. 9.00 



12 
МБОУ СОШ с. 

Новополеводино 
14 1 

с. Новополеводино - с.Н.Казаково- с. 

Малая Быковка -МБОУ СОШ № 21 

КАВЗ 397653 

В 130 РР 

с. Новополеводино 

Барановская Е.Г. 8.00 

13 
МБОУ  СОШ 

с.Н.Елюзань 
3 1 

с.Н.Елюзань –  

МБОУ СОШ № 21 

КАВЗ 397653 

В 586 ОУ 

с. Комсомольское 

Сухоносенко Н.А. 8.00 

14 
МБОУ ООШ с. М. 

Перекопное 
6 1 

с.М.Перекопное- 

с. Сухой Отрог – с.Кормежка –

с.Быков Отрог  

МБОУ СОШ № 21- 

КАВЗ 397653 

В 361 РХ 

С. Сухой Отрог 

Бессарабова С.В.. 7.30 

15 
МБОУ  СОШ с. 

Натальино 
12 1 

с.Натальино-  

МБОУ СОШ № 21 

ПАЗ 32053 В461ТВ 

пос. Новониколаевский 
Макиева С.Б. 9.00 

16 
МБОУ  ООШ с. Сухой 

Отрог 
1 1 

с. Сухой Отрог – с.Кормежка –

с.Быков Отрог  

МБОУ СОШ № 21- 

КАВЗ 397653 

В 361 РХ 

с. Сухой Отрог 

Бессарабова С.В.. 7.30 

17 
МБОУ  СОШ с. 

Наумовка 
10 1 

с.Наумовка-с.Пылковка 

МБОУ СОШ № 21 

ПАЗ 32053-70 В431ТВ 

с. Наумовка 
Кузьмина Л.А. 7.30 

18 
МБОУ  ООШ с. М. 

Быковка 
3 1 

с.М.Быковка- 

МБОУ СОШ № 21 

КАВЗ 397653 

В 130 РР 

с. Новополеводино 

Барановская Е.Г. 8.35 

19 МБОУ  СОШ с. Маянга 11 1 с. Маянга-МБОУ СОШ № 21 

Газель 

В 354 РХ 

с. Маянга 

Габалова О.Н. 8.30 

20 
МБОУ  ООШ с. 

Подсосенки 
5 1 

с. Подсосенки – 

 МБОУ СОШ № 21 

КАВЗ 33205 В7250Т 

п. Головановский 
Бекетова О.В. 9.00 

21 
МБОУ  ООШ с. 

Николевка 
6 1 

С. Николевка – с. Матвеевка – МБОУ 

СОШ № 21 

ПАЗ 32053-70 

В 480 ТВ 

с.Кормежка 

Полынина Е.Ю. 8.10 

22 
МБОУ  ООШ с. 

Пылковка 
4 1 с. Пылковка - МБОУ СОШ №21 

ПАЗ 32053-70 В431ТВ 

с. Наумовка 
Кузьмина Л.А. 8.00 

23 
МБОУ ООШ с. 

Комсомольское 
2 1 

с.Комсомольское – 

с.Новая Елюзань- 

МБОУ СОШ № 21 

КАВЗ 397653 

В 586 ОУ 

с. Комсомольское 

Сухоносенко Н.А. 7.00 

 ИТОГО 156 23     

 

 



Приложение № 2 

к приказу КО АБМР 

от 11.03.2014г. № 111 

 

Список организаторов для проведения репетиционного экзамена по математике в 

ППЭ и кандидатур на должность руководителя ППЭ 

 

132 ППЭ (МБОУ СОШ №16),  

руководитель ППЭ - Миронова Надежда Алексеевна,  

учитель начальных классов МАОУ СОШ №28 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Должность 

1.  Дуна Оксана Николаевна 
учитель истории, обществознания, географии 

МБОУ ООШ №8 

2.  Кондратьева Светлана Викторовна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

ООШ №8 

3.  Павлова Тамара Терентьева 
учитель географии, обществознания МБОУ 

ООШ №8 

4.  Пенкина Елена Владимировна учитель английского языка МБОУ ООШ №8 

5.  Гусенкова Валентина Владимировна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№16 

6.  Енютина Ольга Викторовна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ№16 

7.  Жукова  Нина Валентиновна учитель начальных классов МБОУ СОШ№16 

8.  Жулева Ирина Евгеньевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№16 

9.  Иванникова Валентина Сергеевна учитель английского языка МБОУ СОШ№16 

10.  Капаева Светлана Владимировна учитель технологии МБОУ СОШ№16 

11.  Кожина Елена Анатольевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№16 

12.  Малькова Наталья Николаевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№16 

13.  Маркова Ольга Петровна учитель экологии МБОУ СОШ№16 

14.  Новоселова Людмила Анатольевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№16 

15.  Образцова Людмила Николаевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№16 

16.  Плетинская Нина Владимировна учитель биологии МБОУ СОШ№16 

17.  Пысина Татьяна Александровна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№16 

18.  Смирнова Лариса Валентиновна 
учитель физической культуры МБОУ 

СОШ№16 

19.  Сорокина Юлия Викторовна учитель английского языка МБОУ СОШ№16 

20.  Стрельбова Татьяна Павловна 
учитель физической культуры МБОУ 

СОШ№16 

21.  Суслукина Елена Дмитриевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№16 

22.  Сыражова Людмила Федоровна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№16 

23.  Темралиева Марина Анатольевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№16 

24.  Хапилина Марина Николаевна воспитатель МБОУ СОШ№16 

25.  Базарова Екатерина Викторовна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ№28 

26.  Березина  Наталья Петровна учитель английского языка МАОУ СОШ№28 

27.  Денисова Ольга Владимировна учитель английского языка МАОУ СОШ№28 

28.  Дмитриева Анна Федоровна учитель географии МАОУ СОШ№28 

29.  Ерофеева Ирина Николаевна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ№28 

30.  Желонкина татьяна Анатольевна учитель французского языка МАОУ СОШ№28 

31.  Зубова Надежда Григорьевна учитель начальных классов МАОУ СОШ№28 

32.  Игнатова Людмила Михайловна 

учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ№28 

 



33.  Казакова Наталья Юрьевна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ№28 

34.  Киселева Светлана Сергеевна учитель немецкого языка МАОУ СОШ№28 

35.  Кодацкая Светлана Викторовна учитель биологии МАОУ СОШ№28 

36.  Коптелова Ольга Евгеньевна учитель английского языка МАОУ СОШ№28 

37.  Кузнецова Наталия Викторовна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ№28 

38.  Кутушова Марина Леонидовна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ№28 

39.  Митракова Юлия Викторовна учитель английского языка МАОУ СОШ№28 

40.  Мыцова Людмила Алексеевна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ№28 

41.  Ширяева Наталья Алексеевна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ№28 

42.  Никитина Ирина Николаевна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ№28 

43.  Ожогина Ольга Александровна учитель биологии МАОУ СОШ№28 

44.  Ольховская Наталья Викторовна учитель начальных классов МАОУ СОШ№28 

45.  Петешина Елена Владимировна учитель английского языка МАОУ СОШ№28 

46.  Полевщикова Елена Петровна учитель технологии МАОУ СОШ№28 

47.  Сафронова Наталья Павловна учитель технологии МАОУ СОШ№28 

48.  Сыч Виктория Олеговна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ№28 

49.  Теплых Светлана Анатольевна учитель английского языка МАОУ СОШ№28 

50.  Фазлиева Елена Владимировна учитель начальных классов МАОУ СОШ№28 

51.  Фокина Галина Владимировна учитель немецкого языка МАОУ СОШ№28 

52.  Чубрикова Елена Александровна учитель начальных классов МАОУ СОШ№28 

53.  Шмидт Татьяна Викторовна 
учитель физической культуры МАОУ 

СОШ№28 

54.  Яшина Ирина Викторовна учитель химии МАОУ СОШ№28 

 

133 ППЭ (МБОУ СОШ №22),  

руководитель ППЭ – Бритова Оксана Викторовна,  

учитель математики и информатики МБОУ СОШ №18 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Должность 

1.  Антипина  Светлана Владимировна учитель  химии МБОУ СОШ№22 

2.  Битюкова Светлана Кяшафовна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№22 

3.  Васина  Татьяна Петровна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№22 

4.  Видманкина  Надежда Александровна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№22 

5.  Волгина Тамилла Самедовна 
учитель физической культуры МБОУ 

СОШ№22 

6.  Гладилина  Светлана Геннадьевна учитель технологии МБОУ СОШ№22 

7.  Гуркина Вера Александровна учитель географии МБОУ СОШ№22 

8.  Каширина Татьяна  Николаевна 
учитель иностранного языка МБОУ 

СОШ№22 

9.  Козырев  Александр Владимирович учитель технологии МБОУ СОШ№22 

10.  Мезина Маритана Борисовна учитель музыки МБОУ СОШ№22 

11.  Мушенкова  Галина Константиновна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№22 

12.  Орлова  Ольга Михайловна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№22 

13.  Самарин Борис Анатольевич 

организатор - преподаватель ОБЖ МБОУ 

СОШ№22 

 



14.  Чуйкина  Елена Николаевна учитель истории МБОУ СОШ№22 

15.  Андреева Светлана Владимировна 
учитель английского языка МАОУ 

СОШ№27 

16.  Варфоломеева  Татьяна Федоровна 

учитель истории, обществознания, 

экономика, право, краеведение МАОУ 

СОШ№27 

17.  Ганичкина Татьяна Николаевна учитель немецкого языка МАОУ СОШ№27 

18.  Дында Светлана Валентиновна 
учитель физической культуры МАОУ 

СОШ№27 

19.  Знамеровская  Лилия Марсовна учитель технологии МАОУ СОШ№27 

20.  Иванова Людмила Михайловна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№27 

21.  Клычков Валерий Юрьевич 
учитель физической культуры МАОУ 

СОШ№27 

22.  Козина Татьяна Владимировна 
учитель английского языка МАОУ 

СОШ№27 

23.  Крупнова Ольга Аркадьевна 
учитель английского языка МАОУ 

СОШ№27 

24.  Курбатова Татьяна Ивановна 
учитель истории, обществознания, 

экономика, право МАОУ СОШ№27 

25.  Лазарева  Галина  Леонидовна 
учитель английского языка МАОУ 

СОШ№27  

26.  Леонова Ирина Владимировна 
учитель английского языка МАОУ 

СОШ№27 

27.  Липянская  Юлия Владимировна учитель музыки МАОУ СОШ№27 

28.  Макухина Татьяна Викторовна 
учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ№27 

29.  Мариняк  Ольга Александровна 
учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ№27 

30.  Меркулова Елена Михайловна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№27 

31.  Морозова Светлана Валерьевна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№27 

32.  Никулина Наталья Валерьевна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№27 

33.  Петрова Екатерина Алексеевна 
учитель изобразительного искусства МАОУ 

СОШ№27 

34.  Спицына  Марина Николаевна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№27 

35.  Тишина Татьяна Александровна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№27 

36.  Фельшер Ирина Александровна 
учитель истории и обществознания  МАОУ 

СОШ№27 

37.  Филимон Ирина Петровна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№27 

38.  Черных Татьяна Анатольевна 
учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ№27 

39.  Алексеева Александра Александровна 
учитель истории, обществознания МАОУ 

Гимназия№2  

40.  Борисенко Светлана Николаевна 
учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия№2 

41.  Вашурина Маргарита Николаевна 
учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия№2 

42.  Коренная Ирина Владимировна 
учитель технологии, технология МАОУ 

Гимназия№2 

43.  Кулакова Светлана Витальевна 
учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия№2 

44.  Лушникова Юлия Александровна 
учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия№2 



45.  Махортова Ольга Владимировна учитель химии МАОУ Гимназия№2 

46.  Мирзоев Вагиф Самед оглы 
учитель физической культуры МАОУ 

Гимназия№2 

 

134 ППЭ (МАОУ СОШ №25),  

руководитель ППЭ – Науменко Юлия Константиновна,  

учитель математики МБОУ СОШ №12 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Должность 

1.  Абдряшитова Фиалка Харисовна 
учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ№25  

2.  Барышникова Татьяна Васильевна учитель географии МАОУ СОШ№25 

3.  Боровкова Татьяна Геннадьевна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ№25 

4.  Варежникова Ирина Анатольевна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№25 

5.  Гайворонский Денис Владимирович учитель технологии МАОУ СОШ№25 

6.  Головатенко Ирина Владимировна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№25 

7.  Громова Светлана Владимировна 
учитель физической культуры МАОУ 

СОШ№25 

8.  Зимина Любовь Васильевна 
учитель химии и биологии МАОУ 

СОШ№25 

9.  Козлова Наталья Игоревна 
учитель английского языка МАОУ 

СОШ№25 

10.  Крыгина Ольга Александровна педагог-психолог МАОУ СОШ№25 

11.  Никиташина Наталья Васильевна учитель биологии МАОУ СОШ№25 

12.  Резник Татьяна Ивановна учитель немецкого языка МАОУ СОШ№25 

13.  Севастьянова  Елена Александровна 
учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ№25 

14.  Семенова Ольга Павловна 
учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ№25 

15.  Сочкова  Ольга Петровна 
учитель физической культуры МАОУ 

СОШ№25 

16.  Трубинова Лариса Геннадьевна 
учитель начальных классов МАОУ 

СОШ№25 

17.  Шибаева Елена Александровна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ№25 

18.  Юсупова Екатерина Маратовна 
учитель английского языка МАОУ 

СОШ№25 

19.  Алимова Наталья Даниловна 
учитель биологии и химии МБОУ 

СОШ№12 

20.  Байбакова Ольга Владимировна учитель истории МБОУ СОШ№12 

21.  Косульников Александр Витальевич 
учитель физической культуры МБОУ 

СОШ№12 

22.  Лобкова  Ирина  Львовна 
учитель иностранного языка МБОУ 

СОШ№12 

23.  Меркулова Виктория Михайловна 
учитель немецкого и английского языков 

МБОУ СОШ№12 

24.  Яговкина Юлия Игоревна 
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ№12 

25.  Бикчураева  Елена Викторовна учитель географии МБОУ ООШ№14 

26.  Жарова Любовь Викторовна учитель немецкого языка МБОУ ООШ№14 

27.  Курьязова Ольга Николаевна учитель технологии МБОУ ООШ№14 

28.  Поплавская Татьяна Николаевна учитель физической культуры МБОУ ООШ№14 

29.  Шанина Светлана Викторовна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

ООШ№14 

30.  Шамсутдинова Наталья Николаевна учитель биологии МБОУ ООШ№14 



31.  Кудрявцева  Надежда  Владимировна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

ООШ№15 

32.  Моисеева  Анжелика  Аманкалиевна учитель начальных классов МБОУ ООШ№15 

33.  Абросимова Ольга Виктровна учитель начальных классов МАОУ Гимназия№1 

34.  Аверина Инна Анатольевна 
учитель физической культуры МАОУ 

Гимназия№1 

35.  Артемова Елена Анатольевна учитель биологии МАОУ Гимназия№1 

36.  Банатова Ирина Григорьевна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

Гимназия№1 

37.  Бардина Татьяна Александровна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

Гимназия№1 

38.  Бодрова Инна Викторовна учитель английского языка МАОУ Гимназия№1 

39.  Бочарова Елена Ивановна 
педагог дополнительного образования МАОУ 

Гимназия№1 

40.  Вишнякова Юлия Артуровна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

Гимназия№1 

41.  Горстка Ирина Евгеньевна учитель технологии МАОУ Гимназия№1 

42.  Ефремов Анатолий Анатольевич учитель английского языка МАОУ Гимназия№1 

43.  Каличева Светлана Александровна учитель начальных классов МАОУ Гимназия№1 

44.  Козлова Людмила Валентиновна учитель английского языка МАОУ Гимназия№1 

45.  Кудряшова Елена Владимировна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

Гимназия№1 

46.  Ляпина Лариса Рахимовна учитель английского языка МАОУ Гимназия№1 

47.  Макеева Елена Капитоновна учитель начальных классов МАОУ Гимназия№1 

48.  Максимова Марина Михайловна учитель начальных классов МАОУ Гимназия№1 

49.  Павлова Светлана Валериевна учитель начальных классов МАОУ Гимназия№1 

50.  Пухтеева Валентина Николаевна учитель английского языка МАОУ Гимназия№1 

51.  Федулова Лариса Николаевна учитель музыки МАОУ Гимназия№1 

 

135 ППЭ (МБОУ СОШ №18),  

руководитель ППЭ – Гвоздева Светлана Викторовна,  

учитель русского языка и литературы МАОУ Гимназия№2 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Должность 

1.  Кафарева Юлия Викторовна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№18 

2.  Пяткина Татьяна Александровна 
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ№18 

3.  Шипилова Инна Петровна учитель географии МБОУ СОШ№18 

4.  Янгазов Рафаэль Адольфович учитель музыки МБОУ СОШ№18 

5.  Васильева Тамара Викторовна 
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ№18 

6.  Самигулин  Сафар Владимирович учитель технологии МБОУ СОШ№18 

7.  Нищенкова Оксана Вениаминовна педагог – психолог МБОУ СОШ№18 

8.  Шалина Марина Юрьевна учитель немецкого языка МБОУ СОШ№18 

9.  Глумаков Виталий Николаевич 
учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ№18 

10.  Джемалова Светлана Геннадьевна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№18 

11.  Котунова Марина Николаевна учитель немецкого языка МБОУ СОШ№18 

12.  Мареева Ольга Александровна учитель технологии МБОУ СОШ№18 

13.  Абрамова Елена Александровна 
учитель английского языка МБОУ 

СОШ№13 

14.  Едунова Татьяна Александровна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№13 

15.  Ерчева Ульяна Юрьевна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№13 

16.  Калинина Ольга Евгеньевна 
учитель французского языка МБОУ 

СОШ№13 



17.  Кокорина Ольга Викторовна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№13 

18.  Курдяева Мария Александровна 
учитель физической культуры МБОУ 

СОШ№13 

19.  Пророкова Лариса Александровна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№13 

20.  Родкина Наталья Викторовна 
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ№13 

21.  Сабирова Эльмира Зуфаровна учитель экологии МБОУ СОШ№13 

22.  Седракян Анатолий Ваникович учитель ОБЖ МБОУ СОШ№13 

23.  Сучкова Лариса Александровна 
учитель физической культуры МБОУ 

СОШ№13 

24.  Терещенко Светлана Александровна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№13 

25.  Толузакова Евгения Юрьевна 
учитель физической культуры МБОУ 

СОШ№13 

26.  Царахова Марина Николаевна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№13 

27.  Чернышева Екатерина Сергеевна 
учитель иностранных языков МБОУ 

СОШ№13 

28.  Щелкова Татьяна Анатольевна 
учитель английского языка МБОУ 

СОШ№13 

29.  Абрамочкина Татьяна Ивановна учитель технологии  МАОУ Лицей№1 

30.  Андреева  Татьяна Николаевна 
учитель начальных классов МАОУ 

Лицей№1 

31.  Гузенина  Ольга Алексеевна 
учитель начальных классов МАОУ 

Лицей№1 

32.  Засыпалова Юлия Сергеевна педагог-психолог МАОУ Лицей№1 

33.  Землянникова Татьяна Сергеевна 
учитель русского языка и литературы 

МАОУ Лицей№1 

34.  Золотова Лидия Николаевна 
учитель русского языка и литературы 

МАОУ Лицей№1 

35.  Ивакина Лариса Владимировна 
учитель изобразительного искусства МАОУ 

Лицей№1 

36.  Колдин Александр Николаевич учитель химии МАОУ Лицей№1 

37.  Левшина Кристина Игоревна 
учитель английского языка МАОУ 

Лицей№1 

38.  Лоханова Елена Владимировна 
учитель русского языка и литературы 

МАОУ Лицей№1 

39.  Мартынова Галина Ивановна учитель биологии МАОУ Лицей№1 

40.  Образцова Лариса Вячеславовна учитель биологии МАОУ Лицей№1 

 

136 ППЭ (МБОУ СОШ №26),  

руководитель ППЭ – Чудина Наталья Сергеевна,  

учитель биологии МАОУ Гимназия№1 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Должность 

1.  Алексеева Лариса Александровна учитель химии МБОУ СОШ№26 

2.  Артёмова  Галина Александровна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№26 

3.  Шустова Елена Владимировна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№26 

4.  Золотарева  Татьяна Анатольевна 
Учитель истории, обществознания, МХК, 

ОРКСЭ МБОУ СОШ№26 

5.  Ишниязова Зогра Фатиховна 
учитель биологии, экологии МБОУ 

СОШ№26 

6.  Караченкова Наталья Владимировна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№26 



7.  Коноваленко Вероника Робертовна 
учитель английского языка МБОУ 

СОШ№26 

8.  Кривулина Татьяна Викторовна 
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ№26 

9.  Кунтушева Галина Александровна учитель географии МБОУ СОШ№26 

10.  Никитина Татьяна Геннадьевна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№26 

11.  Никонова Жанна Викторовна 
учитель музыки, искусство МБОУ 

СОШ№26 

12.  Погодина Марина Викторовна 
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ№26 

13.  Саламаткина Анна Федоровна 
учитель начальных классов , историческое 

краеведение, ОРКСЭ МБОУ СОШ№26 

14.  Филиппова   Раиса Николаевна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№26 

15.  Финогина Мария Павловна 
учитель начальных классов МБОУ 

СОШ№26 

16.  Шайдурова Елена Ахтамовна 
учитель французского и немецкого языков 

МБОУ СОШ№26 

17.  Бердникова Наталья Петровна 
учитель французского, немецкого языков 

МБОУ ООШ№6 

18.  Калашникова Светлана Васильевна учитель искусства, ОБЖ МБОУ ООШ№6 

19.  Косырева Маргарита Александровна учитель начальных классов МБОУ ООШ№6 

20.  Резаева Лидия Борисовна 
учитель химии, биологии, ОЗОЖ МБОУ 

ООШ№6 

21.  Шатько Татьяна Александровна учитель начальных классов МБОУ ООШ№6 

22.  Ячник Алла Константиновна 
учитель географии, экологии, краеведения 

МБОУ ООШ№6 

23.  Андрейцева Ирина Викторовна 
учитель истории, обществознания МБОУ 

СОШ№5 

24.  Бирюкова Татьяна Юрьевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№5 

25.  Ермилова Ксения Алексеевна 
учитель английского и немецкого языков 

МБОУ СОШ№5 

26.  Ионова Ольга Александровна учитель химии  МБОУ СОШ№5 

27.  Лушина Любовь Сергеевна учитель географии МБОУ СОШ№5 

28.  Мамонтова Светлана  Александровна учитель начальных классов МБОУ СОШ№5 

29.  Махова Наталья Валентиновна учитель начальных классов МБОУ СОШ№5 

30.  Фролова Светлана  Владимировна педагог-психолог МБОУ СОШ№5 

31.  Воробьева Светлана Витальевна 
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ№11 

32.  Высоцкая  Ирина Александровна 
учитель французского и английского 

языков МБОУ СОШ№11 

33.  Курбашнова Наталья Геннадьевна 
учитель французского и английского 

языков МБОУ СОШ№11 

34.  Резник Яна Александровна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ№11 

35.  Рогачева Антонина Михайловна 
учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ№11 

36.  Симонова  Наталья Иосифовна 
учитель английского языка МБОУ 

СОШ№11 

37.  Сорокопудова Анна Михайловна 
учитель немецкого и английского языков 

МБОУ СОШ№11 

38.  Тарасова Екатерина Николаевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ№11 

39.  Шелестенко Оксана Александровна заведующая библиотекой МБОУ СОШ№11 

40.  Балакина Марина Николаевна 
учитель истории, обществознания, 

географии МБОУ СОШ№19 

41.  Букалова Ольга Владимировна 
учитель русского языка, литературы, МХК 

МБОУ СОШ№19 



42.  Ерохина Татьяна Ивановна 
учитель физической культуры МБОУ 

СОШ№19 

43.  Коновалова  Светлана Юрьевна 
учитель английского языка МБОУ 

СОШ№19 

44.  Макеева Екатерина Владимировна 
учитель физической культуры, ОБЖ МБОУ 

СОШ№19 

45.  Полосухина  Инна Анатольевна 
учитель русского языка, литературы МБОУ 

СОШ№19 

46.  Ушакова Иоланта Вячеславовна учитель музыки МБОУ СОШ№19 

47.  Черепкова Зоя  Петровна 
учитель немецкого языка, ОРКСЭ, ОЗОЖ 

МБОУ СОШ№19 

 

137 ППЭ (МБОУ СОШ №21),  

руководитель ППЭ – Гужова Ольга Владимировна,  

учитель начальных классов МАОУ Лицей№1 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Должность 

1.  Богуш Татьяна  Владимировна учитель английского языка МБОУ СОШ№21 

2.  Демина Татьяна  Владимировна учитель физической культуры МБОУ СОШ№21 

3.  Злобина Ольга Анатольевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№21 

4.  Мерзлякова Оксана Анатольевна 
учитель немецкого и французского языков 

МБОУ СОШ№21 

5.  Морсакова Валентина Ивановна учитель биологии, ОРКСЭ МБОУ СОШ№21 

6.  Савинова Татьяна  Михайловна учитель физической культуры МБОУ СОШ№21 

7.  Сенихина Ирина Юрьевна учитель физической культуры МБОУ СОШ№21 

8.  Спахова Лидия Кирилловна учитель немецкого языка МБОУ СОШ№21 

9.  Строганова Татьяна  Михайловна учитель начальных классов МБОУ СОШ№21 

10.  Алексеева Олеся Ахмажжановна учитель биологии МБОУ СОШ№3 

11.  Блинова Светлана Владимировна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ№3 

12.  Евстефеева  Екатерина Николаевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№3 

13.  Корнева  Наталья Валерьевна учитель физической культуры МБОУ СОШ№3 

14.  Носова Елена Алексеевна учитель химии МБОУ СОШ№3 

15.  Ошергина Анастасия Дмитриевна учитель английского языка МБОУ СОШ№3 

16.  Паринова  Ирина Викторовна 
учитель изобразительного искусства МБОУ 

СОШ№3 

17.  Суворова Любовь Николаевна учитель технологии МБОУ СОШ№3 

18.  Травкина Елена Дмитриевна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ№3 

19.  Уринова Наталья Николаевна 
учитель русского языка  и литературы МБОУ 

СОШ№3 

20.  Чувашева Олеся Валентиновна 
учитель французского и английского языков 

МБОУ СОШ№3 

21.  Шкуропий  Любовь  Андреевна воспитатель МБОУ ООШ№10 

22.  Зейкина Антонина Владимировна учитель начальных классов МБОУ ООШ№10 

23.  Труханова Оксана  Владимировна 
учитель немецкого языка, физической культуры 

МБОУ ООШ№10 

24.  Паршукова Любовь Александровна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

Лицей№1 

25.  Пинчук Наталья Анатольевна учитель музыки МАОУ Лицей №1 

26.  Прусаков  Валерий Сергеевич учитель технологии МАОУ Лицей №1 

27.  Ремезова  Елена Николаевна учитель математики МАОУ Лицей №1 

28.  Семенова Татьяна Павловна 
учитель изобразительного искусства МАОУ 

Лицей №1 

29.  Смуглеева Наталья Андреевна 
учитель истории и обществознания МАОУ 

Лицей №1 



30.  Старшина Наталья Андреевна учитель начальных классов МАОУ Лицей №1 

31.  Сучкова Светлана Васильевна учитель начальных классов МАОУ Лицей №1 

32.  Филина Ирина Владимировна учитель английского языка МАОУ Лицей №1 

33.  Цопина Любовь Ивановна учитель географии МАОУ Лицей №1 

34.  Чадина Татьяна Валерьевна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

Лицей №1 

35.  Абрамочкина Татьяна Ивановна учитель технологии МАОУ Лицей№1 

36.  Михайлова Зинаида Михайловна учитель биологии МАОУ Гимназия№2 

37.  Никишина Светлана Николаевна педагог-психолог МАОУ Гимназия№2 

38.  Новикова Наталья Викторовна учитель технологии МАОУ Гимназия№2 

39.  Прозорова Ольга Васильевна учитель истории, обществознания МАОУ 

Гимназия№2 

40.  Салтыкова Марина Юрьевна учитель английского языка МАОУ Гимназия№2 

41.  Тамбовцева Ирина Степановна педагог - организатор, учитель немецкого языка 

МАОУ Гимназия№2 

42.  Чуркина Татьяна Николаевна учитель английского языка МАОУ Гимназия№2 

 

144 ППЭ (МБОУ СОШ №2),  

руководитель ППЭ – Муромцева Ольга Александровна,  

заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ№18 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Должность 

1.  Зинина Наталья Владимировна учитель английского языка МБОУ СОШ№2  

2.  Литвинова Татьяна Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ№2 

3.  Миронюк Ирина  Владимировна учитель химии МБОУ СОШ№2 

4.  Мясникова  Татьяна Владимировна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№2 

5.  Ненахова Наталья Александровна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№2 

6.  Салова  Анна  Макаровна учитель географии МБОУ СОШ№2 

7.  Шарова  Елена  Викторовна учитель технологии МБОУ СОШ№2 

8.  Швецова  Наталья Александровна 
учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ№2 

9.  Гаганова Татьяна  Александровна учитель английского языка МБОУ СОШ№4 

10.  Качкина Марина  Валентиновна учитель английского языка МБОУ СОШ№4 

11.  Клюева Нина Анатольевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№4 

12.  Козлова Ольга Анатольевна учитель начальных классов МБОУ СОШ№4 

13.  Коростелева Инна Михайловна  учитель физической культуры МБОУ СОШ№4 

14.  Кудинова Вера Владимировна учитель начальных классов МБОУ СОШ№4 

15.  Малаалиев   Гаджткерим Рамазанович учитель географии МБОУ СОШ№4 

16.  Минина Татьяна  Александровна 
учитель русского языка, литературы МБОУ 

СОШ№4 

17.  Мухаева Айганым Михайловна  учитель начальных классов МБОУ СОШ№4 

18.  Овчинникова Надежда Александровна учитель начальных классов МБОУ СОШ№4 

19.  Отводенко Валентина Викторовна 
учитель французского и немецкого языков МБОУ 

СОШ№4 

20.  Стишилина Татьяна  Дмитриевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№4 

21.  Хусанов Сергей Александрович учитель биологии и химии МБОУ СОШ№4 

22.  Шмелева Елена Юрьевна Педагог-психолог МБОУ СОШ№4 

23.  Агафонова Татьяна Владимировна учитель географии 

24.  Геворкян Лора Гарниковна 
учитель истории и обществознания; русского языка 

и литературы 

25.  Колесник Марина Бактеголовна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ№7 

26.  Макарова Светлана Геннадьевна учитель начальных классов МАОУ СОШ№7 

27.  Осипова Марина Петровна учитель начальных классов МАОУ СОШ№7 



28.  Трибунская Елена Жановна учитель химии, биологии МАОУ СОШ№7 

29.  Угольникова Ирина Николаевна учитель английского языка МАОУ СОШ№7 

30.  Шипилова Ирина Александровна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ№7 

31.  Воронина  Татьяна Игоревна учитель начальных классов МАОУ Лицей№2 

32.  Стельмах  Ирина Петровна учитель начальных классов МАОУ Лицей№2 

33.  Авдеева Елена Александровна учитель английского языка МАОУ Лицей№2 

34.  Алешина Татьяна Валерьевна учитель английского языка МАОУ Лицей№2 

35.  Камалян Арета Ашотовна учитель английского языка МАОУ Лицей№2 

36.  Райкова  Татьяна Петровна учитель истории МАОУ Лицей№2 

37.  Белохвостова  Галина Георгиевна учитель истории МАОУ Лицей№2 

38.  Салихова  Раиса Шафкатовна учитель истории МАОУ Лицей№2 

39.  Кириллова  Наталья Николаевна учитель химии МАОУ Лицей№2 

40.  Салтыкова  Евгения Юрьевна учитель английского языка МАОУ Лицей№2 

41.  Ионова  Марина Юрьевна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

Лицей№2 

42.  Чиккуева  Галина Владимировна учитель начальных классов МАОУ Лицей№2 

43.  Москадынова  Елена Михайловна учитель английского языка МАОУ Лицей№2 

44.  Карева  Надежда Александровна учитель физической культуры МАОУ Лицей№2 

45.  Хакимова  Любовь Михайловна 
учитель русского языка и литературы МАОУ 

Лицей№2 

46.  Конева  Нонна Анатольевна учитель английского языка МАОУ Лицей№2 

47.  Шерстянкина  Елена Геннадьевна учитель начальных классов МАОУ Лицей№2 

48.  Шестернина  Ольга Викторовна учитель физической культуры МАОУ Лицей№2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3     

к Приказу КО АБМР 

от 11.03.2014г. № 111 

 

Схема проведения репетиционного экзамена по математике 

 

К
о
д

 П
П

Э
 

Полное наименование 

образовательной организации 

М
а

к
си

м
а
л

ь
н

а
я

 в
м

ес
т
и

м
о
ст

ь
 в

 П
П

Э
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 у

ч
а
ст

н
и

к
о
в

 А
т
т
ес

т
а
ц

и
и

 в
 П

П
Э

 

Информация о закреплённых образовательных организациях 

№
 п

/п
 

Код 

ОУ 

Сокращённое 

наименование 

образовательной 

организации  

(в соответствии с 

ЕГРЮЛ) 

Р
а

сс
т
о

я
н

и
е 

о
т
 о

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

о
й

  

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 д

о
 П

П
Э

, 
в

 к
м

 

С
п

о
со

б
 д

о
ст

а
в

к
и

 у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 А
т
т
ес

т
а
ц

и
и

 

 д
о

 П
П

Э
 (

ш
к

о
л

ь
н

ы
й

 а
в

т
о
б
у
с,

 г
о
р

о
д
ск

о
й

 

 т
р

а
н

сп
о

р
т
, 
л

и
ч

н
ы

й
 т

р
а
н

сп
о
р

т
, 

п
еш

к
о
м

) 

В
р

ем
я

 в
 п

у
т
и

 д
о
 П

П
Э

 

 у
к

а
за

н
ы

м
 с

п
о
со

б
о
м

 д
о
ст

а
в

к
и

 

С
о

ст
о

я
н

и
е 

д
о
р

о
г
и

 о
т
 о

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

о
й

  

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 д

о
 П

П
Э

 

 (
у

д
о

в
л

ет
в

о
р

и
т
ел

ь
н

о
е,

 н
еу

д
о
в

л
ет

в
о
р

и
т
ел

ь
н

о
е)

 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 у

ч
а
ст

н
и

к
о
в

 А
т
т
ес

т
а
ц

и
и

 

 п
о

 о
б

я
за

т
ел

ь
н

ы
м

 п
р

ед
м

ет
а
м

  

п
о

 с
о
ст

о
я

н
и

ю
 н

а
 1

5
.0

1
.1

4
 

1
3
3

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

22" г.Балаково Саратовской 

области 

276 15 272 

1 205163 МАОУ СОШ № 28 1 пешком 15 мин. удовл. 135 

2 205093 МБОУ СОШ № 16 0,2 пешком 5 мин. удовл. 83 

3 205123 МБОУ СОШ № 21 1 пешком 10 мин. удовл. 54 



1
3
5

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

18" г.Балаково Саратовской 

области 

231 13 223 

1 205063 МБОУ СОШ № 11 0,7 пешком 10 мин. удовл. 31 

2 205014 МБОУ ООШ № 6 0,8 пешком 10 мин. удовл. 32 

3 205024 МБОУ ООШ № 8 0,3 пешком 5 мин. удовл. 29 

4 205113 МБОУ СОШ № 19 0,5 пешком 10 мин. удовл. 51 

5 205043 МБОУ СОШ № 5 2 
городской 

транспорт 
20 мин. удовл. 46 

6 205023 МБОУ СОШ № 3 1 пешком 10 мин. удовл. 34 

1
4
4

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

2" г.Балаково Саратовской 

области 

270 15 265 

1 205015 МАОУ Гимназия № 1 0,4 пешком 10 мин. удовл. 84 

2 205054 МБОУ ООШ № 15 1 пешком 15 мин. удовл. 20 

3 205143 МАОУ СОШ № 25 0,5 пешком 10 мин. удовл. 110 

4 205044 МБОУ ООШ № 14 0,8 пешком 15 мин. удовл. 30 

5 205073 МБОУ СОШ № 12 1,5 пешком 25 мин. удовл. 21 

1
3
2

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

16" г.Балаково Саратовской 

области 

270 15 253 

1 205025 МАОУ Гимназия № 2 0,2 пешком 5 мин. удовл. 72 

2 205133 МБОУ СОШ № 22 0,3 пешком 5 мин. удовл. 60 

3 205103 МБОУ СОШ №18 2 
городской 

транспорт 
10 мин. удовл. 58 

4 205153 МБОУ СОШ № 26 2 
городской 

транспорт 
10 мин. удовл. 63 

1
3

7
 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

21" г.Балаково Саратовской 

области 

252 14 249 

1 205017 МАОУ СОШ № 27 0,6 пешком 10 мин. удовл. 93 

2 205124 
МБОУ ООШ с. Малое 

Перекопное 
40 

школьный 

автобус 
40 мин. удовл. 6 

3 205184 
МБОУ ООШ с.Сухой 

Отрог 
40 

школьный 

автобус 
40 мин. удовл. 1 

4 205213 
МБОУ СОШ 

с.Наумовка 
30 

школьный 

автобус 
35 мин. удовл. 10 

5 205114 
МБОУ ООШ с.Малая 

Быковка 
20 

школьный 

автобус 
30 мин. удовл. 3 

6 205074 МБОУ ООШ с.Еланка 35 
школьный 

автобус 
40 мин. удовл. 3 



7 205183 
МБОУ СОШ 

с.Кормежка 
30 

школьный 

автобус 
40 мин. удовл. 6 

8 205164 
МБОУ ООШ 

с.Подсосенки 
5 

школьный 

автобус 
10 мин. удовл. 5 

9 205173 
МБОУ СОШ 

п.Головановский 
45 

школьный 

автобус 
50 мин. удовл. 15 

10 205203 
МБОУ СОШ 

с.Натальино 
5 

школьный 

автобус 
10 мин. удовл. 12 

11 205233 
МБОУ СОШ 

п.Новониколаевский 
40 

школьный 

автобус 
50 мин. удовл. 13 

12 205223 
МБОУ СОШ 

п.Николевский 
45 

школьный 

автобус 
50 мин. удовл. 8 

13 205144 
МБОУ ООШ 

с.Николевка 
25 

школьный 

автобус 
35 мин. удовл. 6 

14 205134 
МБОУ ООШ 

с.Матвеевка 
25 

школьный 

автобус 
35 мин. удовл. 7 

15 205194 
МБОУ ООШ 

с.Хлебновка 
35 

школьный 

автобус 
40 мин. удовл. 6 

16 205094 
МБОУ ООШ с.Красный 

Яр 
16 

школьный 

автобус 
20 мин. удовл. 4 

17 205253 
МБОУ СОШ 

с.Новополеводино 
55 

школьный 

автобус 
1 час удовл. 14 

18 205154 МБОУ ООШ с.Плеханы 55 
школьный 

автобус 
1 час удовл. 7 

19 205243 
МБОУ СОШ с.Новая 

Елюзань 
55 

школьный 

автобус 
1 час удовл. 3 

20 205174 
МБОУ ООШ 

с.Пылковка 
25 

школьный 

автобус 
30 мин. удовл. 4 



21 205193 МБОУ СОШ с.Маянга 15 
школьный 

автобус 
20 мин. удовл. 11 

22 205064 
МАОУ ООШ с.Быков 

Отрог 
10 

школьный 

автобус 
15 мин. удовл. 4 

23 205104 
МБОУ ООШ 

с.Комсомольское 
60 

школьный 

автобус 

1 час 5 

мин  
удовл. 2 

24 205084 МБОУ ООШ с.Ивановка 5 
школьный 

автобус 
10 мин. удовл. 6 

1
3
4

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

25" г.Балаково Саратовской 

области 

291 17 282 

1 205026 МАОУ Лицей № 2 0,7 пешком 15 мин. удовл. 124 

2 205053 МАОУ СОШ № 7 1 пешком 15 мин. удовл. 45 

3 205033 МБОУ СОШ № 4 1,5 
городской 

транспорт 
20 мин. удовл. 70 

4 205013 МБОУ СОШ № 2 0,8 пешком 15 мин. удовл. 43 

1
3
6

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 

26" г.Балаково Саратовской 

области 

252 14 252 

1 205034 МБОУ ООШ № 10 2 
городской 

транспорт 
15 мин. удовл. 29 

2 205083 МБОУ СОШ № 13 1 пешком 15 мин. удовл. 92 

3 205016 МАОУ Лицей №1 0,7 пешком 10 мин. удовл. 131 

Итого: по Балаковскому 

муниципальному району: 
1842 103 1796               1796 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 4 

к Приказу КО АБМР 

от 11.03.2014г. № 111 

 

Отчет об отметках по математике по итогам III четверти (II триместра) обучающихся, завершающих освоение 

образовательных программ основного общего образования 

 

№ 

п\п 

 

Наименование 

муниципального 

района 

(городского 

округа) 

Наименование 

образовательной 

организации 

(сокращенное в 

соответствии с 

ЕГРЮЛ) 

Код ОО Класс Фамилия Имя Отчество 

Отметка за 

III четверть 

(II триместр) 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Приказу КО АБМР 

от 11.03.2014г. № 111 

 

Список отсутствующих обучающихся 

 
 

№ п/п Код ОУ ФИО Класс Причина отсутствия 

     

     

 

 

 

Директор         ____________/ФИО/ 

 

 

 

Исп. ФИО 

телефон



Приложение № 6 

к Приказу КО АБМР 

от 11.03.2014 № 111 

 

 

Отчет об участниках репетиционного экзамена  

Наименование 

муниципального 

района 

Дата Предмет 
Код 

ППЭ 

Наименование 

ОУ, на базе 

которого 

расположен 

ППЭ 

Плановое 

число 

участников 

экзамена 

Фактическое 

число 

участников 

экзамена 

Количество 

отсутствующих 

Список 

обучающихся, 

отсутствующих 

на экзамене 

(ФИО, ОУ, 

класс, 

причина) 

Балаковский 

муниципальный  

район 

19.03.2014 математика       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


